
COMUNE Di CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELiBERAZIONE Di GIUNTA COMUNALE

N. del .Oi .2018

OGGETTO: Concessione in uso gratuito di arredi ed attrezzature informatiche - Atto di
indirizzo.

L'anno duemiladiciotto, il giorno del mese di , ore
e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. dr. INTELISANO GIUSEPPE Sindaco

2. MIANO LETTERIA Vicesìndaco X

3. geom.COSTA VINCENZA Assessore X
4. dr.ssa FRANCO MANUELA Assessore X

5. MARINO MARIA ANTONINA Assessore X

Non sono intervenuti ì Sigg

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dr.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

T>4Ldi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
yi Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale

L ufficio

OGGETTO: Concessione in uso gratuito di arredi ed attrezzature informatiche - Atto di
indirizzo.

Premesso che, con l'allegata istanza del 16.03.2018, prot. n. 5662/11, acquisita al prot. n. 3708 del
22.03.2018, l'A.S.P. - Distretto Sanitario di Giarre ha richiesto in uso gratuito una postazione di
lavoro completa di P.C., stampante, scrivania, scaffali, sedie, ecc., da allestire presso i locali di
proprietà di via Trifilò, in Calatabiano, finalizzata alla erogazione di nuovi servizi alla cittadinanza
inerenti ai compiti istituzionali dell'Azienda, tra cui l'apertura un giorno alla settimana per il
rinnovo della esenzione dal pagamento ticket sanitario per reddito;

Atteso che l'espletamento in loco di siffatti servizi, come evidenziato nella medesima nota, risulta

essere di peculiare utilità per la cittadinanza ed, in particolare, per talune fasce deboli (anziani e
disabili) sollevati dall'onere di recarsi presso la sede di Giarre;

Ritenuto, pertanto, che la succitata richiesta vada accolta;

Vista La l. r. n. 23/1998;

Vista la L.R. n. 3072000,

Per i motivi di cui in premessa,

SI PROPONE

Di impartire atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica e dell'Area Suap perché provveda
a dare corso alla deliberazione di approvazione della presente proposta e, pertanto:

Concedere in uso gratuito alla A.S.P. richiedente, fino ad esaurimento dell'attività proposta di

pubblica utilità, i seguenti beni comunali già in disponibilità dell'Amministrazione Comunale e non
più in uso degli uffici comunali:

POSTAZIONE PC

Monitor

PC desktop (unità di elaborazione centrale)

Unità UPS (gruppo di continuità elettrica)

Scanner

Stampante laser b/n formato A4

MOBILIO

n. I Scrivania / console porta PC



n. 2 Scrivania direzionale

n. 1 Poltrona direzionale

n. 1 Armadio metallico

n. 1 Cassettiera

n. 1 Libreria / armadio

n. 1 Appendiabiti con portaombrelli.

n. 1 unità di climatizzazione

tendaggio;

disponendo che:

a) l'A.S.P. assicuri, a sua cura e proprie spese, gli interventi di manutenzione ordinaria
considerando tali quelli che riguardano piccole riparazioni e sostituzioni derivanti dall'uso
ordinario delle risorse strumentali e necessarie a mantenere in efficienza i beni concessi;

b) durante l'utilizzo, l'A.S.P. sia direttamente responsabile dell'utilizzo delle attrezzature e di

eventuali danni arrecati alle stesse o a terzi, derivanti dall'uso proprio ed improprio,
sollevando il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità;

c) l'A.S.P. si impegni a non cedere, a qualsiasi titolo, l'uso delle attrezzature ricevute in
concessione a terzi, senza il consenso dell'Amministrazione Comunale.



comam oi caiAià3V'>nn

__^^"0!;oco.lio N.

REGIONE SICIUANA

AZIENDA Sanitaria provinciale

CA TANIA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Distretto Sanitario di Giarre

Viale Don Minzoni,!
95014 Giarre

@095 77 82 111 d 095 77/94 572

cì>r^ ̂  6
AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI CALAI ASIANO

SEDE

OGGETTO: Richiesta comodato d'uso gratuito postazione di lavoro completa P.C.

Egregio Signor Sindaco, come da intercorse intelligenze, si riconferma la volontà di questa Direzione
di potenziare i servizi offerti alla cittadinanza in codesto Comune.

In particolare tali nuovi servizi comprendono l'apertura di un giorno la settimana per il rinnovo delle
esenzione dal pagamento del ticket per reddito.

Tale iniziale attività, ricorrendone le condizioni, sarà integrata dalla prestazioni di ulteriori servizi
inerenti i compiti istituzionali della nostra Azienda.

Gli uffici di questa A.S.P. sono quelli di via Trifilò, presso i quali, debitamente informata, potrà
recarsi l'utenza nel giorno indicato.

A tal proposito si chiede la disponibilità di codesta Amministrazione perché fornisca, in comodato
d'uso gratuito, una postazione di lavoro completa di P.C., stampante ed arredi per un ufficio(scrivania,
scaffali, sedie, ecc.).

Risultano di tutta evidenza i vantaggi per i suoi concittadini che potranno cosi evitare i viaggi sino alla
sede di Giarre, consentendogli più comodamente di usufruire degli stessi servizi nel proprio comune.

Si tiene particolarmente a sottolineare come l'utenza d'elezione dei servizi in argomento sia, spesso,
quella più svantaggiata nella mobilità, trattandosi di anziani e disabili; in questa prospettiva si ritiene
che l'iniziativa sia meritevole del massimo sostegno per l'alto valore che assume.

Vorrete, pertanto, concordare con la signora Limina Natala, nostro referente amministrativo in loco, i
dettagli dell'operazione.

Certi della sensibilità che vorrète dimostrare, si ringrazia e si porgono cordiali saluti.

,.'7

Giarre, 16/03/2018

Il Direttore del iJiistre
(qtììLZGiffQ

di Giarre

ASP Catania ■ Via S. Maria La Grande, 5 (95124) Catania
Codice Fiscale e Partita IVA 04721260877

Pagina 1 di 1



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, arsottoscrive

L'ASSESSORE ANZIANO IL SECRETAR Ò COMUNALE

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

Il presente atto è stato pubblicato
all'Albo 0/7 line, dal

al

con del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo
Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11 della L.R. n.
44/91 e ss. mm. ed ii., dal al
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami,
lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

5{^ai sensi dell'art. 12, comma/"- 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETA COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

resecuzione airUfficio:

lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


